
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  24/2019 - DL

165/2019
17/09/2019

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:

Cidade:

CNPJ:

Objeto da Compra:

MAURICIO TOZZO FROZZA 06083984971
RUA OLIMPIO JULIO TORTATO, 38, CENTRO, 3

Xanxerê  -  SC

24.843.380/0001-94

Aquisição de materiais e serviços, necessários para a realização de manutenções corretivas e de apoio, para a realização
da Etapa Regional do JASC em Xanxerê, no Ginásio de Esportes Benjamim Menegolla, através de Dispensa de Licitação,
fundamentada no art. 24, da Lei 8.666/93.

Inscrição Estadual:

Código: 993870

 Item Quantidade Unid. Especificação
1 UND Chuveiro Elérico tipo ducha, com no mínimo 03 temperaturas (1-1-45938)40,00  

2 UN Haste para instalação de chuveiro 1/2 (1-1-45939)40,00  

3 UN Refletor de LED 50W (1-1-45940)5,00  

4 UN Lampada de 18w LED Tubular (1-1-45941)50,00  

5 UND Lampada de 18w LED Bulbo E 27 (1-1-45942)12,00  

6 UN Fio Elétrico Flexivel 4mm metro (1-1-45943)200,00  

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a" do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

Justifica-se a dispensa de Licitação para melhorar as condições dos alojamentos e locais de competições; para
melhorar as condições de visibilidade no local das competições e também para dar condições necessárias a
equipe de trabalho nos locais de competiçãoes da Etapa Regional dos JASC, no período de 26 de setembro a 01
de outubro de 2019.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

 A escolha recaiu sobre as empresas Mauricio Tozzo Frozza, Leandro Pereira e Candatti & Cia Ltda, pois são
empresas do ramo pertinentes aos objetos solicitados, por terem apresentado todos os documentos exigidos, e
por terem apresentado o menor preço, conforme Termos de Referência e Parecer do Comitê Gestor nº 411/2019.

Xanxerê,  17  de  Setembro  de  2019

AVELINO MENEGOLLA - PREFEITO MUNICIPAL
--------------------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  24/2019 - DL

165/2019
17/09/2019

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

4.204,30

Conforme Decreto

AVELINO MENEGOLLA

PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------

(quatro mil duzentos e quatro reais e  trinta

centavos)



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  24/2019 - DL

165/2019
17/09/2019

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:

Cidade:

CNPJ:

Objeto da Compra:

LEANDRO PEREIRA 07848205975
RUA DOSOLINA MARQUESSI GRACI, 145, CASA

Xanxerê  -  SC

20.395.592/0001-03

Aquisição de materiais e serviços, necessários para a realização de manutenções corretivas e de apoio, para a realização
da Etapa Regional do JASC em Xanxerê, no Ginásio de Esportes Benjamim Menegolla, através de Dispensa de Licitação,
fundamentada no art. 24, da Lei 8.666/93.

Inscrição Estadual:

Código: 995625

 Item Quantidade Unid. Especificação
7 SV Instalação e Manutenção em 07 luminárias completas (lâmpada, soquete e fio)

no Ginásio Benjamim Menegolla. (1-1-45945)
1,00  

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a" do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

Justifica-se a dispensa de Licitação para melhorar as condições dos alojamentos e locais de competições; para
melhorar as condições de visibilidade no local das competições e também para dar condições necessárias a
equipe de trabalho nos locais de competiçãoes da Etapa Regional dos JASC, no período de 26 de setembro a 01
de outubro de 2019.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

 A escolha recaiu sobre as empresas Mauricio Tozzo Frozza, Leandro Pereira e Candatti & Cia Ltda, pois são
empresas do ramo pertinentes aos objetos solicitados, por terem apresentado todos os documentos exigidos, e
por terem apresentado o menor preço, conforme Termos de Referência e Parecer do Comitê Gestor nº 411/2019.

Xanxerê,  17  de  Setembro  de  2019

AVELINO MENEGOLLA - PREFEITO MUNICIPAL
--------------------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  24/2019 - DL

165/2019
17/09/2019

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

1.835,00

Conforme Decreto

AVELINO MENEGOLLA

PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------

(um mil oitocentos e trinta e cinco reais)



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  24/2019 - DL

165/2019
17/09/2019

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:

Cidade:

CNPJ:

Objeto da Compra:

CANDATTI BEBIDAS LTDA
RUA VIDO TONIAL, 588, SALA 02

Xanxerê  -  SC

15.131.722/0001-52

Aquisição de materiais e serviços, necessários para a realização de manutenções corretivas e de apoio, para a realização
da Etapa Regional do JASC em Xanxerê, no Ginásio de Esportes Benjamim Menegolla, através de Dispensa de Licitação,
fundamentada no art. 24, da Lei 8.666/93.

Inscrição Estadual:

Código: 995800

 Item Quantidade Unid. Especificação
8 UN Caixa de água Mineral em copo 48x200ml (1-1-45944)100,00  

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a" do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

Justifica-se a dispensa de Licitação para melhorar as condições dos alojamentos e locais de competições; para
melhorar as condições de visibilidade no local das competições e também para dar condições necessárias a
equipe de trabalho nos locais de competiçãoes da Etapa Regional dos JASC, no período de 26 de setembro a 01
de outubro de 2019.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

 A escolha recaiu sobre as empresas Mauricio Tozzo Frozza, Leandro Pereira e Candatti & Cia Ltda, pois são
empresas do ramo pertinentes aos objetos solicitados, por terem apresentado todos os documentos exigidos, e
por terem apresentado o menor preço, conforme Termos de Referência e Parecer do Comitê Gestor nº 411/2019.

Xanxerê,  17  de  Setembro  de  2019

AVELINO MENEGOLLA - PREFEITO MUNICIPAL
--------------------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  24/2019 - DL

165/2019
17/09/2019

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

1.980,00

Conforme Decreto

AVELINO MENEGOLLA

PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------

(um mil novecentos e oitenta reais)


